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(6845 8) 221,
https://www.gpif.go.jp/investment/GPIF_ESGReport FY2020_J].pdf
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> WO R : #8&855F>0 (2022 £F43E)

1 HUAWEI TECH CO LTD 1504.69 7725
2 LG ENERGY SOLUTION LTD 1105.16 1210
3 MITSUBISHI ELECTRIC CORP 835.25 2361
4 PANASONIC IP MAN CO LTD 719.32 1745
5 BOSCH GMBH ROBERT 680.98 1285
6 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 539.81 4409
7 APPLIED MATERIALS INC 538.76 862
8 LG ELECTRONICS INC 482.75 1806
9 DENSO CORP 477.44 878
10 CHANGXIN MEMORY TECH INC 468.92 798
11 SZ DIJI TECHNOLOGY CO LTD 432.75 909
12  HAIER SMART HOME CO LTD 407.95 1140
13 BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG 406.67 499
14 | MURATA MANUFACTURING CO 394.24 1036
15 QUALCOMM INC 387.14 3802
16 LG CHEMICAL LTD 306.29 583
17  NIPPON TELEGRAPH & TELEPHONE 298.81 1835
18 GUANGDONG OPPO MOBILE 293.58 1999
TELECOMMUNICATIONS CORP LTD
19 HITACHI ASTEMO LTD 285.40 520
20 NINGDE AMPEREX TECHNOLOGY LTD 271.44 277

> WO %R : IRV —BHEERSY+Y) (2022 £23FH)

HhEEA % AJ7 NG
1 LG ENERGY SOLUTION LTD 1032.68 1210
2 PANASONIC IP MAN CO LTD 349.98 1745
3 NINGDE AMPEREX TECHNOLOGY LTD 270.13 277
4 CONTEMPORARY AMPEREX TECHNOLOGY CO LTD  225.55 254
5 BOSCH GMBH ROBERT 201.38 1285
6 MURATA MANUFACTURING CO 130.12 1036
7 GS YUASA INT LTD 128.01 139




8 HUAWEI DIGITAL POWER TECH CO LTD 99.05 278

9 SAMSUNG SDI CO LTD 93.62 140
10 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 89.57 4409
11 VESTAS WIND SYS AS 81.55 Al
12 SONY SEMICONDUCTOR SOLUTIONS CORP 77.34 817
13 SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY AS 76.28 99
14 LG CHEMICAL LTD 75.70 583
15 HUAWEI TECH CO LTD 71.79 7725
16 SANYO ELECTRIC CO 66.78 72
17 ZHUHAI COSMX BATTERY CO LTD 65.74 67
18 MITSUBISHI ELECTRIC CORP 63.13 2361
19 TOSHIBA KK 58.69 178
20 SUMITOMO ELECTRIC INDUSTRIES 57.96 641

> WO 2323F : #X - BUSEEERESYF YY) (2022 F2H)

1 HUAWEI TECH CO LTD 1443.26 7725
2 LG ENERGY SOLUTION LTD 1102.78 1210
3 BOSCH GMBH ROBERT 657.89 1285
4 PANASONIC IP MAN CO LTD 581.88 1745
5 APPLIED MATERIALS INC 524.75 862
6 MITSUBISHI ELECTRIC CORP 493.92 2361
7 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 464.31 4409
8 CHANGXIN MEMORY TECH INC 456.10 798
9 DENSO CORP 453.67 878
10 SZ DIJI TECHNOLOGY CO LTD 425.26 909
11 BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG 403.76 499
12 QUALCOMM INC 382.54 3802
13 MURATA MANUFACTURING CO 376.25 1036
14 LG ELECTRONICS INC 288.73 1806
15 GUANGDONG OPPO MOBILE  285.30 1999
TELECOMMUNICATIONS CORP LTD
16 | HITACHI ASTEMO LTD 276.82 520

17 NINGDE AMPEREX TECHNOLOGY LTD 271.44 277
10



18 PSA AUTOMOBILES SA 264.95 324
19 LG CHEMICAL LTD 252.49 583
20 TOKYO ELECTRON LTD 247.48 337

> WO 3R : REE- AT ABEERSVF>Y (2022 F436)

HHEA & A7 DR
1 MITSUBISHI ELECTRIC CORP 438.79 2361
2 HAIER SMART HOME CO LTD 366.56 1140
3 LG ELECTRONICS INC 201.28 1806
4 PANASONIC IP MAN CO LTD 160.56 1745
5 QINGDAO HAIER AIR CONDITIONER GENERAL  155.54 497
CORP LTD
6 QINGDAO HAIER AIR CONDITIONING  154.87 487
ELECTRONIC CO LTD
7 SIEMENS AG 150.41 666
8 HITACHI LTD 142.65 579
9 FANUC CORP 127.80 486
10 DAIKIN IND LTD 119.58 553
11 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 96.82 4409
12  SIGNIFY HOLDING BV 90.35 376
13 NIPPON TELEGRAPH & TELEPHONE 88.46 1835
14  SAINT GOBAIN 87.29 215
15 HUAWEI TECH CO LTD 86.65 7725
16 NEC CORP 81.69 1439
17 BOE TECHNOLOGY GROUP CO LTD 77.99 1617
18 HUAWEI DIGITAL POWER TECH CO LTD 70.36 278
19 LG CHEMICAL LTD 67.51 583
20 OMRON TATEISI ELECTRONICS CO 63.58 404

Japio-lRiRkFWFAOTVIACEDEESVFST (WOLER)
WO DNIRICHITS Al HEEDFER, 2022 ENHEZRATEA>OTYIZAOF (L, 0.279 THol,
IS5, 2022 FICFHEITINE WO DNFRICDOWVWT Al #EEZITOFER. 208 27. 9%hHEH
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RREERIMCZETIEHEEINL. (BF  BEFEO IP DHBOA>TYIADFHE(E, 0.338)
DITIRO 2022 #H OS5, 1>7YIADOF] (0.279) U LOEZEIDHFEAE 880 #T

&ofce LUTFIC, £47 200 RSS2 VAU BAREREDHBANG -1 OT VIR - REEFS R

I, BE. NBLIOFUENRA TVSER(E. ICHAREEUSNOERBEANMFEIDEZTIRT B,

JE4sZ A% 8% . HfEA% 17Y9R 2NH
(FEx) 12 (B4:E) - &

10 EVIPINC BRRASLEV i P 1.000 18

14 GS YUASA INT LTD KRS G SI7Y 0.993 139

18 FURUKAWA BATTERY CO @itk iatt 0.978 45
LTD

29 APB CORP A P B att 0.950 40

33 SANYO ELECTRIC CO =FEMSRRAST 0.944 72

42 SHINKAWA KK RNt | 0.927 41

52 MITSUBISHI MOTORS =ZHEET KA 0.912 57
CORP

59 AERONEXT INC BRRASHITORIRA N 0.895 19

59 MITSUBISHI =ZEEmtRRatt 0.895 19
SHIPBUILDING CO LTD

93 ICHIKOH  INDUSTRIES T ##4att 0.846 26
LTD

113 HODOGAYA CHEMICAL REIAMbZTEMASH 0.824 17
CO LTD

121 KYULUX INC HRASHEKyYy u | ux 0.818 22

121 VALEO JAPAN CO LTD B I7L AT 0.818 22

133 KAWASAKI MOTORS LTD H7YFE—4-2%Natt 0.800 20

144 TOKYO ELECTRON LTD  HERILYMIHRE*E 0.783 337

145 EBARA CORP HRSHEREVERR 0.782 78

148 KOKUSAI ELECTRIC CORP #ARttKOKUSATIEL 0.780 50

ECTRIC

151 TORAY ENG CO LTD BLIVSZ7II%RST 0.778 18

162 SHINETSU HANDOTAI KK S8 Ariatt 0.766 47

165 NIPPON  MICROMETAL BH#IA70X59I %S4t 0.765 17

2 WO AIRICHRFBRTCSNTVIHFEAL

B WO DRICHASERTEIN TV AL
12



CORP

168 ISUZU MOTORS LTD W SEHBIEKRA ST 0.762 189
171 NISSAN MOTOR HEB#SEKRIASHE 0.759 245
177 YAMAHA MOTOR CO LTD ¥ ~/\FEEtRlatt 0.743 105
184 SUMITOMO RUBBER IND FERILATEHKASHT 0.737 57
186 JGC CORP HiEJO0-/)Ulkatt 0.737 19
190 FUJIMI INC RS IZZ(>0-RL—-Fy 0.733 30
R
193 CATALER CORP KRS v55— 0.727 22
196 TOSHIBA ENERGY HZIRINF-SIXFAIBRRE 0.724 76

SYSTEMS & SOLUTIONS #t
CORP
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CREASSHFEIFETADOHE (US 2%k) ICEDHER]

KE®D 2022 %8 GDP (& 25,464,475 (BARNL) THF I, BAKSFTORFHT
BERIREE 2022 FEARPICENE 2020 FEHFER-2O¥EFHREZE. DE (1,497,159
) (ORVT. 2EBBICBVEEER (597,172 1) TH3.

KEWSHEIEFTFAOHFEDSS, BN SOEFEEL TR, BANSOHENREZL (2020 H
BER—ZT 78,308 . 248D 13%'%) . A&, hEHNSOHFENEITIEILTVZE00. ]
BFmDKEMIZCHEVNT. BREZERI. FFFEVORNRIREERZBETHIKEZIREDE
DEFEFRLIDEZRBLTVINDIFTHINS. KEHIBTEEKRD. ZUTHRERUTUVRCE. 4F
SFER ISR RO DEBR Y (TR AL CUKH DR TERICRZEEZANBY .,

WaITFII TR MYEBERR ST AERATERAST. =BG /(T
YW IP XRIA MRS BRIV MM SE MRS T Y152 010U

FEERISOFIT TR ZFBHEARST. MASHEZ (IRVF-B&E) | J1F2THEK
ANett. BARBIKASH (FRE-AT(RABEE) BEETSI1IUI,

FIz. Japio-BRRFRAFTF 1> TYIRICLBBESSF I TR MU PAAZYIY1-23> kT
St AT ERSHREES DI

PR RELERSFFICEDOVWERES YF>2) (US )

R R SRBRERFFFCRE DV E S F I TR BI2F 2T DAL 20 #H MEDEFT 6 1.
IRIF—BREEREDEFT 7 4, X - BUSREEEDFF T 6 t. RE - AT AEEEEDTT
5 HOBRKREENTZI1IL TV,

BH. 2022 FORFHERNR-ZTE, £AI 20 D35 5 N EAREETHD,

> US DR : BAa55F>9 (2022 £21E)

1 TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA 3435.50 4706
2 TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACTURING CO 2954.05 5503
LTD

14 1188 : World Economic Outlook Database: April 2023

BB, US MUHBRET 2 AT (& FE (18,100,044 BARIL)  BX (4,233,538 BARL)  R4Y
(4,075,395 8HRL) AR (3,386,403 A RIL) . A4FUZ (3,070,600 BHARIL) &6,

15 https://www.jpo.go.jp/resources/report/nenji/2022/index.html

16 BEAFFEERIRASE 2022 FEAR 1-1-22 RS

Y a7 -9 TRAKERFS AT AODAMER. JETRO New York &189847SB. 2020 4£ 7 A 10 H

https://www.jetro.go.jp/ext_images/ Ipnews/us/2020/20200710.pdf
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> USR : TRF—BIERERSVFY (2022 F236)

SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD
HYUNDAI MOTOR COMPANY

KIA CORPORATION

FORD GLOBAL TECHNOLOGIES LLC
LG ENERGY SOLUTION LTD
HONDA MOTOR CO LTD

INTEL CORPORATION

MICRON TECHNOLOGY INC
APPLIED MATERIALS INC
MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION
LG ELECTRONICS INC

PANASONIC INTELLECTUAL PROPERTY

MANAGEMENT CO LTD

GM GLOBAL TECHNOLOGY OPERATIONS LLC
TOKYO ELECTRON LIMITED

HEWLETT-PACKARD DEVELOPMENT COMPANY LP
HYUNDAI MOBIS CO LTD

DENSO CORPORATION

THE BOEING COMPANY

2582.38
2247.45
1841.98
1691.58
1607.89
1333.61
1309.26
1048.61
1045.90
940.25
853.63
781.40

733.94
709.96
703.77
690.63
672.23
635.60

H O 0 N O U

0

A&
LG ENERGY SOLUTION LTD
CONTEMPORARY AMPEREX TECHNOLOGY CO
LIMITED
TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA
PANASONIC INTELLECTUAL PROPERTY
MANAGEMENT CO LTD
HYUNDAI MOTOR COMPANY
KIA CORPORATION
HONDA MOTOR CO LTD
PRIME PLANET ENERGY & SOLUTIONS INC
NINGDE AMPEREX TECHNOLOGY LIMITED
SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD

15

A7
1529.20
577.71

548.83
377.56

316.98
288.04
280.99
254.03
247.12
215.66

10124
2920
2375
2241
1710
1872
4162
2888
1661
2527
4174
1736

996
1026
2463

887
1249
1147

NELE
1710
656

4706
1736

2920
2375
1872
313
266
10124



11 SANYO ELECTRIC CO LTD 215.05 233

12 GM GLOBAL TECHNOLOGY OPERATIONS LLC 211.11 996
13 SAMSUNG SDI CO LTD 193.01 282
14 LGCHEMLTD 177.74 1002
15 KABUSHIKI KAISHA TOSHIBA 162.46 1584
1 6 SKINNOVATION CO LTD 158.38 213
17 MURATA MANUFACTURING CO LTD 144.97 1153
18 VESTAS WIND SYSTEMS A/S 123.36 154
19 ROBERT BOSCH GMBH 122.22 1410
2 0 SIEMENS GAMESA RENEWABLE ENERGY A/S 105.89 150

> US 23R : 85X - RHEREEESVF ) (2022 F£235)

1 TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA 3369.73 4706
2 TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACTURING CO 2930.25 5503
LTD
3 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 2332.08 10124
4 HYUNDAI MOTOR COMPANY 2215.32 2920
5 KIA CORPORATION 1815.43 2375
6 FORD GLOBAL TECHNOLOGIES LLC 1666.48 2241
7 LG ENERGY SOLUTION LTD 1604.00 1710
8 HONDA MOTOR CO LTD 1305.33 1872
9 INTEL CORPORATION 1261.39 4162
1 0 MICRON TECHNOLOGY INC 1023.42 2888
11 APPLIED MATERIALS INC 1022.26 1661
12 GM GLOBAL TECHNOLOGY OPERATIONS LLC 723.41 996
13 MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION 700.25 2527
14 TOKYO ELECTRON LIMITED 696.03 1026
15 PANASONIC INTELLECTUAL PROPERTY 695.01 1736
MANAGEMENT CO LTD
1 6 HYUNDAI MOBIS CO LTD 683.28 887

17 HEWLETT-PACKARD DEVELOPMENT COMPANY LP 668.13 2463
1 8 CONTEMPORARY AMPEREX TECHNOLOGY CO 631.98 656
LIMITED
16



19 DENSO CORPORATION 627.00 1249
2 0 THE BOEING COMPANY 592.49 1147

> US %R : REE- AT ABEEESVF>Y) (2022 F235)

A A7 DA
1 LG ELECTRONICS INC 325.37 4174
2 MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION 296.53 2527
3 SAMSUNG DISPLAY CO LTD 296.12 3611
4 DAIKIN INDUSTRIES LTD 276.28 840
5 SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 273.70 10124
6 SIEMENS AKTIENGESELLSCHAFT 201.02 784
7 TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA 187.91 4706
8 NEC CORPORATION 186.93 3060
9 LUTRON TECHNOLOGY COMPANY LLC 161.63 298
1 0 INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES 161.41 3698
CORPORATION
11 BOE TECHNOLOGY GROUP CO LTD 158.53 3400
12 LG DISPLAY CO LTD 146.43 1329
13 WHIRLPOOL CORPORATION 120.30 484
14 SIGNIFY HOLDING BV 115.64 267
15 DELL PRODUCTS LP 114.26 1464
16 HITACHILTD 112.29 775
1 7 UNIVERSAL DISPLAY CORPORATION 104.07 281
18 HEWLETT-PACKARD DEVELOPMENT COMPANY LP 103.39 2463
19 INTEL CORPORATION 97.96 4162
2 0 SAUDI ARABIAN OIL COMPANY 97.92 1546

Japio-BRRFRIFTFAIITVIACEDEESOF T (US 2FR)

US NIRICHIIZ Al HETEDFER. 2022 FENBRMETRA>TYIANDFIE, 0.287 Tholz.
IRDE. 2022 FEICFEITINE US DIRICDOWVT Al HEFEZITOIIER . 240%7 28. 7% Bk
RELERMICZEIIEHETEINL. (%  AFO P RERO1>TYIADFI(E, 0.338)

DHTIHRD 2680 D35, 1>TYIADFI (0.287) MU EDEZHEIZHEEAG 1,066 1T
Tdofco LATF(C. E4I 50 RIS 1> U BAREEDHFAANG A OTYVI A - DS R
17



T, BE. IEALOEIENRATOWSERR(L. BICEAERELUNDOHBEANMFIES BLEZTIKRT D,

CORPORATION
SANYO ELECTRIC CO
LTD

ICHIKOH INDUSTRIES
LTD

VEHICLE ENERGY
JAPAN INC

)
wn

YUASA
INTERNATIONAL LTD
MITSUBISHI = HEAVY
INDUSTRIES
ENGINEERING LTD

18 Us NERICEEHENTLBLHEEALZ

MU IONIC SOLUTIONS MU7ZAAZyIY)1—->

3V ARAST
=FERRIST

MYt TERAST
E-IINIF>—v)>
KRS

KRS G SI7Y

=EETIOIZVUY
WRAS$

19 US DNRICHEFTBAAE TS - NIRICKRITINTVBLHEEA L

18

1.000

0.961

0.941

0.929

0.925

0.923

24

233

34

93

26



(P EESRMBAEIERBAOLEF (CN 2%R) (CEDIER]

thED 2022 44 H GDP (£ 18,100,044 (&7 US RL) THEORWTHTEE 2 472°, B
AAFFT O ETIERIREE 2022 FEMRUCENE 2020 FHFER—2O4FEFHBEEG.
1,497,159 TR N T TH .

hEE RS EEBAOLEFEDSS. EBHNSOEEELLTEEANSOHENREZL.
2020 FEHBER—XT 47,862 14ETHZEDDEHAD 3 %(SBEH, PEERAGHIAEIESAD
HEEDEFEAE (90%) B FEOEEEANCLIZEDTHD??, HEEAFBOZEHSUTOIF24
(COVWTHHREDEEEANKH%E HHZ0ON CN AFRICE IGER O TH B,

ALR—MIBAROEFEAZ DA REL TVBIZHFEMICEERULBVA, S>F>T 0 EAIIC
(& PEOXRFPLEERENTZIM1OLTVS. Fe. [Japio-Biik R=FFA > TvIRICLBEHESY
F>7 (CN 28R) 10 EAICEZKOREDERRANTZI1OLTVS (23~24 BEOFVF2JIC
(. BARNREBEARE>EEHLTORN) .

B SRBHERIFFICE DO VWERES VF>Y (CN 2#R)

B RBEFEHCE DV ES I TR &I0FJOLAL 20 #h. SBEHE T 1 44,
HnX - BUSEBEE NI T 2 HOBKRBENTI I L THED. TR F-BIEEESTBLUR
- A AREEE DT TEAARERT I ILTOR,

BB, 2022 FONFHFHEN-ZT(E, LA 20 HICEEARBERFELR,

> CN 2R : E85F>Y (2022 2 F)

1

EZRENBRAF STATE GRID CORP CHINA 5156.95 9697
2 PEABE TR AERZL  CHINA PETROCHEMICAL 3447.25 6140
El CORP

3 BRERRMDBIRAE] HAIER SMART HOME CO LTD  3166.68 7268
kiBig h KD ABIEZY GREE ELECTRIC APPLIANCES  2657.38 6950

= INC ZHUHAI
5 HEE—AERHAERZ CHINA FAW GROUP CORP 2355.37 3176
=

20 4@ : World Economic Outlook Database: April 2023
21 https://www.jpo.go.jp/resources/report/nenji/2022/index.html
22 WP EE SRS E 2022 FFRR 1-1-22 B

19



6 BERKTZAERMDABRL CHONGQING CHANGAN 1949.09 2613

5] AUTOMOBILE CO LTD
FHEDNEKRASH TOYOTA MOTOR CORP 1935.30 2631
LIRS UNIV ZHEJIANG 1872.42 5033
9 ERBARBRAE HUAWEI TECH CO LTD 1825.02 1019
7
10 PRIEKRF UNIV XI AN JIAOTONG 1766.49 3710
11 BERF UNIV TSINGHUA 1704.76 4333
12 T HREMERTUEAE] GUANGDONG POWER GRID 1628.43 3255
CO
13 WIEFERERHBREZ GEELY HOLDING GROUP CO 1511.29 2002
gJ LTD
14 FEEBTXFE UNIV SOUTH CHINA TECH 1501.59 3449
15 PFARMMZEMRKF UNIV NANJING AERONAUTICS 1452.95 2963
& ASTRONAUTICS
16 HEXF UNIV CENTRAL SOUTH 1451.15 2934
17 HEAKRF UNIV SOUTHEAST 1437.83 3513
18 MR/REITWKXF HARBIN INST TECHNOLOGY 1437.81 3274
19 7HMEMEERHRAIRA SUZHOU INSPUR 1368.33 4081
=) INTELLIGENT TECH CO LTD

20 KARERDBIRAF GREAT WALL MOTOR CO LTD @ 1342.66 1483

> CN R : IXINF-BEhEEES>OF) (2022 F236)

AN 8% . HFAA A7 NG

(F=32) (3R5E 2

EZRENBRAF STATE GRID CORP CHINA 1982.68 9697

BRIV LG FEEIR LG CHEMICAL LTD 877.49 1045

3 FEERREREERIER. HUANENG CLEAN ENERGY 749.80 1280
ANAFERAE] RES INST

4 AR THAFREERAE  XIAN THERMAL POWER RES 722.09 2267

INST CO
5 P IEAF UNIV XI AN JIAOTONG 648.75 3710

PEGHR{ETEDAERZ CHINA PETROCHEMICAL 549.78 6140

20



(1]

=l CORP

7 TIEFEERERIRBRAE  NINGDE NEW ENERGY 547.55 566
SCIENCE AND TECH LIMITED
COMPANY

8 [ ARBRERTEAT] GUANGDONG POWER GRID 533.72 3255
CO

9 FESHRIZHAFTEBIR CHINA ELECTRIC POWER RES  500.93 1589

N=1 INST
10 BEXRF UNIV TSINGHUA 484.45 4333
11 EE8BHXFE UNIV NORTH CHINA 455.49 1232

ELECTRIC POWER
12 FBEFEMkHpAERL PEARL HUAI GIAU BATTERY 427.23 432

= CO LTD
13 HRIA% UNIV ZHEJIANG 426.06 5033
14 1ERFIBET A UNIV SOUTH CHINA TECH 414.52 3449
15 hEM&ERERAT 411.93 793
16 fEhRkTAE UNIV HUAZHONG SCIENCE 409.16 3023
TECH
17 HFEIMEBHEROBRA 349.66 717
=
18 [U&KKZE UNIV SHANDONG 342.29 2987
19 mhEgkE UNIV CENTRAL SOUTH 341.83 2934
20 LEE@EkE UNIV SHANGHAI JIAOTONG 315.65 2912

> CN 238k : §@X - REREERSVF>YY (2022 £10E)

1

EZRENBRAF STATE GRID CORP CHINA 3620.71 9697
2 PEAGHRETRMDABRZA CHINA PETROCHEMICAL 3225.31 6140
=l CORP
3 PEE—AERMDBRL CHINA FAW GROUP CORP 2265.75 3176
a)

4 FHEDNERASH TOYOTA MOTOR CORP 1877.97 2631

21



10

11

12

13

14

15

16
17

18

19
20

BERKTZAERMDERL CHONGQING CHANGAN

=]

EAFRARERAT
AN IS AERERBRRA

=
AIKRE

KIRFIRERAE]

BEAS
A

FMNAFEERRDBRA

=

FARAZEMRAZF

PRz 3RS

[ REBERIENT

TR
MRS ERRERA

=

K BRRDERA

=]

MTOR TR
AEBSAT RS

AUTOMOBILE CO LTD
HUAWEI TECH CO LTD
GEELY HOLDING GROUP CO
LTD

UNIV ZHEJIANG

GREAT WALL MOTOR CO
LTD

UNIV TSINGHUA

UNIV CENTRAL SOUTH
DONGFENG MOTOR GROUP
CO LTD

UNIV NANJING
AERONAUTICS &
ASTRONAUTICS

UNIV XI AN JIAOTONG
GUANGDONG POWER GRID
CO

UNIV SOUTH CHINA TECH
SUZHOU INSPUR
INTELLIGENT TECH CO LTD

GREE ELECTRIC APPLIANCES

INC ZHUHAI
HARBIN INST TECHNOLOGY
HONDA MOTOR CO LTD

1865.11

1710.38
1440.86

1392.56
1330.51

1265.03

1250.18

1242.48

1235.10

1194.02

1193.23

1148.10
1147.27

1145.50

1137.87
1121.68

> CN 238k : BREE- AT ABHEERSVF>J (2022 F12E)

1

A%
(F=32)
ExRENBRAFE

8%  HFAAA
(=5E

STATE GRID CORP CHINA

BRERKMDBRAE  HAIER SMART HOME CO LTD
iBtg D20 BR GREE ELECTRIC APPLIANCES

N

INC ZHUHAI

22

A7

3477.27
2862.79
1830.58

2613

10197
2002

5033
1483

4333
2934
1677

2963

3710
3255

3449
4081

6950

3274
1460

NE]
fFE
9697
7268
6950



4 BEB/RZEFEZREIRE LTD HAIER AIR CONDITIONER 1182.03 2602
N1 HEAD OFFICE IN QINGDAO

5 SEB/REFBFER 1178.42 2581
N
[ ZREBEMBRZ7ELE] GUANGDONG POWER GRID CO  1062.84 3255

7 AL THAFTEAR.L XIAN THERMAL POWER RES 757.66 2267
=) INST CO
8 FPEEHRIZFERFEEE CHINA ELECTRIC POWER RES 709.42 1589
FEZN\E] INST
9 ENEHDBIR.AE] MIDEA GROUP CO LTD 583.54 2303
10 ZFEKXRF UNIV SOUTHEAST 583.08 3513
11 HIKRF UNIV ZHEJIANG 572.34 5033
12 BEXRF UNIV TSINGHUA 550.80 4333
13 BARIBEKRF UNIV XI AN JIAOTONG 546.13 3710
14 fEE8BHKFE UNIV NORTH CHINA ELECTRIC 535.40 1232
POWER
15 T HRENHISREBMR GUANGDONG MIDEA 530.66 1275
N=1 REFRIGERATION EQUIPMENT
CO LTD

16 HEEREEREEGEEIIR HUANENG CLEAN ENERGY RES 499.30 1280
RAMFRARAE INST

17 BERBIAEKRINEBEL QINGDAO HAIER WASHING 478.78 824
=) MACH CO
18 IERRIEKFE UNIV HUAZHONG SCIENCE 464.33 3023
TECH
19 1T XF UNIV SOUTH CHINA TECH 451.10 3449

20 HEHIEIRMPAER CHINA PETROCHEMICAL CORP 440.25 6140
27

Japio-BRFERHFAOTVIACLBERESSF>YD (CN 22FR)

CN DNRICHID Al HEEDFER. 2022 FRRMRMATEA>TYIZ0OF(E, 0.390 THol.
FRDE, 2022 FITFEITINZ CN DFRICOVT AL HEEZITOAER . £4DH) 39. 0%hHRX
RERERAMICZHIDLHETEIN. (BF : BAED IP RROA>TYIADFLI(E, 0.338)
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DHTIRD 8,508 #1035, 1>TvIADFY (0.356) U EDEZHEIBLEFEA 3,945
Tdolee AT, AL 200 AIMARICSZIA DU BAREREDHBAG -1 >TYIA - RNEEFEZ
RY o BB IEAIOFUENTRA TVSEFR (S, BMICHARBEUNOLEREANFEI SIEEZTKRT

‘ SN

91  HtauAtHEER HRAHG S17Y 1.000 24
(153 =EalsRatt =EHR AT 0.961 233
172 =EEDETWHRSH =EEBSTEHRSH 0941 34

23 CN NFRICEESHENTLVBLHEEAL
24 CN DRI ST AR AEI7I - N RICKRIZEIN TV HEEEA
24



[RA VAFEFEIRTADLEE (DE 24%k) (CBD<CHER]

RAWD 2022 4 H GDP (3 4,075,395 (B US RL) THE. FE. BAIORVTHREE
4 1725, BASSH T O TIERIREE 2022 FAROCENIE. 2020 FEHEER—ZDIFHFH
[fE%5 62,105 (L. 4 TH2.

BIERIREE(CENE, RAVISHFEETAOLFEOSE5AARNSOLBEL. 2020 FHEER—R
T 7,247 HTHONEHNSOHFRELTEIHREZ V. DVT., KEHNMSOLFE (5,882 %) | 82EH
SOHEE (1,617 4) H'%0\,

WAaITFII TR MYEBEKRAST. = EBMGRAST. KSHTOY-N529120
Iz.

FEERNTFII TR KA GS 178 KRR TEKAST (IRIVF—BE) | Jr)
YIRS (FRE-AT(ZEE) BEEF2IAIUI

FIz. Japio-BRFRIFF 1> TVIRCLDEESOF I TR SRRt SUBARU, AXFHRTN
st ERILMRRA ST RASHT7RUwWIR RS IY /. WISBEEKST. M5
BEERASH. AGC KRS HBE, BEE - BEREREDEEN S

B RSB FICE DO VWERESYF Y (DE 2R)

Rt PR ZRBIERFFCRE DV EES O F+ I TR &3>F2J DAL 20 #H, #HEDEFT 3 1.
TRV —EEEEZREDEFT 4 #1. #nx - REEEEEDEFT 3 #L. FE- AT RABIEEEDEFT
2 HOBAREENTZI(OLTVS.

B8, 2022 FORFHFENR-ATE £ 20 D55 3 #HMEAREETHS.

> DENIR: #B&5F>Y (2022 F£216)

1 ROBERT BOSCH GESELLSCHAFT MIT  2020.72 3888
BESCHRANKTER HAFTUNG

2 BAYERISCHE MOTOREN WERKE = 1234.93 1576
AKTIENGESELLSCHAFT

3 VOLKSWAGEN AKTIENGESELLSCHAFT 923.81 1211

4 FORD GLOBAL TECHNOLOGIES LLC 910.71 1194

5 ZF FRIEDRICHSHAFEN AG 629.02 937

6 AUDI AKTIENGESELLSCHAFT 554.98 701

25 488 : World Economic Outlook Database: April 2023

26 https://Www.jpo.go.ip/resources/report/nenii/2022/document/index/020402.pdf#page=5
25




10
11
12
13
14
15
16

17

18

19
20

HYUNDAI MOTOR COMPANY

SCHAEFFLER TECHNOLOGIES AG & CO KG

GM GLOBAL TECHNOLOGY OPERATIONS LLC
KIA CORPORATION

MERCEDES-BENZ GROUP AG

DR ING HC F PORSCHE AKTIENGESELLSCHAFT
TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA
DAIMLER AG

MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION

TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACTURING
CO LTD

DENSO CORPORATION
FRAUNHOFER-GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG
DER ANGEWANDTEN FORSCHUNG
EINGETRAGENER VEREIN

VALEO SCHALTER UND SENSOREN GMBH
DEERE & COMPANY

545.93
538.48
477.46
428.00
411.18
371.45
344.05
332.81
223.10
213.45

158.80

142.62

142.50
137.76

> DELER : IRNF—-BEEESYFYY) (2022 F£225)

o N o 1 AW

9

10
11
12

thEEA %
ROBERT BOSCH GESELLSCHAFT MIT
BESCHRANKTER HAFTUNG
BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT
VOLKSWAGEN AKTIENGESELLSCHAFT
AUDI AKTIENGESELLSCHAFT
GM GLOBAL TECHNOLOGY OPERATIONS LLC
TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA
HYUNDAI MOTOR COMPANY
KIA CORPORATION
SCHAEFFLER TECHNOLOGIES AG & CO KG
FORD GLOBAL TECHNOLOGIES LLC
DR ING HC F PORSCHE AKTIENGESELLSCHAFT
DAIMLER AG

26

A7
492.69

131.83

127.79
117.25
114.68
100.98
63.68
58.29
40.72
40.17
38.42
35.41

697
1186
661
553
535
511
448
430
601
416

366
337

186
246

NG
3888

1576

1211
701
661
448
697
553

1186

1194
511
430



1 3 MAHLE INTERNATIONAL GMBH 32.84 216

1 4 FRAUNHOFER-GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG 31.92 337
DER ANGEWANDTEN FORSCHUNG
EINGETRAGENER VEREIN
15 CELLCENTRIC GMBH & CO KG 30.81 45
1 6 MERCEDES-BENZ GROUP AG 30.43 535
17 SKINNOVATION CO LTD 26.83 27
18 GS YUASA INTERNATIONAL LTD 25.46 31
19 HONDA MOTOR CO LTD 24.19 153
2 0 DENSO CORPORATION 19.88 366

> DE 2R : #X - BHEREEES YT YY) (2022 F£235)

1 ROBERT BOSCH GESELLSCHAFT MIT  1937.10 3888
BESCHRANKTER HAFTUNG
2 BAYERISCHE MOTOREN WERKE  1218.67 1576
AKTIENGESELLSCHAFT
3 VOLKSWAGEN AKTIENGESELLSCHAFT 915.36 1211
4 FORD GLOBAL TECHNOLOGIES LLC 901.58 1194
5 ZF FRIEDRICHSHAFEN AG 618.93 937
6 AUDI AKTIENGESELLSCHAFT 544.36 701
7 HYUNDAI MOTOR COMPANY 537.76 697
8 SCHAEFFLER TECHNOLOGIES AG & CO KG 523.88 1186
9 GM GLOBAL TECHNOLOGY OPERATIONS LLC 470.34 661
1 0 KIA CORPORATION 420.69 553
11 MERCEDES-BENZ GROUP AG 405.70 535
12 DR ING HC F PORSCHE AKTIENGESELLSCHAFT 365.53 511
13 TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI KAISHA 341.58 448
14 DAIMLER AG 327.88 430
15 TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACTURING 210.23 416
CO LTD
16 MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION 176.24 601
17 DENSO CORPORATION 148.55 366

18 VALEO SCHALTER UND SENSOREN GMBH 140.46 186
27



19
20

DEERE & COMPANY
CONTINENTAL REIFEN DEUTSCHLAND GMBH

132.40
124.70

> DE DR : FRE- AT ABERERES>VF>) (2022 F23F)

o U1~ W N

10
11
12

13
14
15
16

17
18
19
20

HFEA %
ROBERT  BOSCH GESELLSCHAFT  MIT
BESCHRANKTER HAFTUNG
BSH HAUSGERATE GMBH
MITSUBISHI ELECTRIC CORPORATION
MIELE & CIE KG
SIEMENS AKTIENGESELLSCHAFT
FRAUNHOFER-GESELLSCHAFT ZUR FORDERUNG
DER ANGEWANDTEN FORSCHUNG
EINGETRAGENER VEREIN
ROHM AND HAAS ELECTRONIC MATERIALS
KOREA LTD
VAILLANT GMBH
FANUC CORPORATION
FORD GLOBAL TECHNOLOGIES LLC
VEGA GRIESHABER KG
BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT
VIESSMANN CLIMATE SOLUTIONS SE
VOLKSWAGEN AKTIENGESELLSCHAFT
INFINEON TECHNOLOGIES AG
INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES
CORPORATION
SCHAEFFLER TECHNOLOGIES AG & CO KG
AUDI AKTIENGESELLSCHAFT
INTEL CORPORATION
IFM ELECTRONIC GMBH

28

A7
145.95

72.88
62.53
41.14
34.53
26.90

25.40

24.14
22.39
21.53
19.04
18.50

16.95
16.60
16.27
15.16

14.76
14.52
14.15
14.05

246
198

NELE S
3888

392
601
251
137
337

30

97
108
1194
109
1576

37
1211
284
468

1186
701
374

88



Japio-BiFRR T VTV IAILLDEES Y+ YT (DE L%R)

DE MRICHIS Al HEEDFER. 2022 FAMEMATEASTYIZOFI, 0.461 THol.
IRDB, 2022 FCFATENI DE ARICOVNT AL HEERITOIAER. 20K 46, 1%HHLR
RENERAMICZE I LTSN, (B BED IP NFRO(>TYIZOFI. 0.338)

DIIIRD 239 1DS5, 1>FYIZOFI (0.461) LU EDEEEIZLEEEAE 98 1 THO
Jeo BUF(C, £AI 50 IUAICTIIMOURBAREDOHBEASR 1 VTVIA - DBFEERT.
BB, NEIOEENFRA TVSEFE. RICEABEIUSNOLBANFIES BILZEKT 3.

& HEA & &% . A% 127y DH
fi1 (Fx2) * (B#:E) *® IR HE
3 SUBARU CORPORATION KIS SUBARU 0.938 134
10 GS YUASA INTERNATIONAL LTD KRS G SI7Y 0.871 192
12 SUZUKI MOTOR CORPORATION AZXF A=t 0.868 121
15 THE YOKOHAMA RUBBER CO LTD #&EIJLAMKAST 0.855 96
20 ADVICS CO LTD RS 7 RI19IX 0.828 210
23 SHIMANO INC F S 0.821 45
25 ISUZU MOTORS LIMITED WIYEBIEBERA ST 0.815 222
37 TOYOTA JIDOSHA KABUSHIKI RI5E#EKASHT 0.783 15
KAISHA
43 DISCO CORPORATION HRAST 13 0.771 53
48 AGC INC A G CHRIA&*T 0.750 173

27 DE DNMRICEEEHINTLRHBEA %
28 DE NMRICHIS T RAAE TIPS —N\IRICETZENTVBHFEAL
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4. LB

PCT EFRERE, KE. FE. RURMYAOHFECONT, 2022 FAFD A RIRICEDE, E(C
HARPRCERL. RRESMOD 21712,

2022 FEONRRBHFENR-ATHEEFEOZWEE FT 20 HOS5HAKREEN SHBERICLEL
T\ PR ERBEIERFEF(CE DV S F ) 0 L7 20 #HICAZAAREEHN S VGENE I
e (R 1. "FEDNeER)

& 1 RREREEFFCEDVWRESYF I, E2 0 HOS5BEAREN SHDEL

wo 6 8 6 8 7
us 6 7 6 5 5
CN 1 0 2 0 0
DE 3 4 3 3 3

FIz. Japio-MRREFRIFTFA > TYIACLDEEESTSF I TE, HEEFEIEARVEDD, itk =R
ERFEFOHBENS VRN ENU ENSHEREO.

F5C. PCT ERRERE (WO 2R) (CEIDHERTRE MSHI7ORIANMNMKRA S
Kyulux BEDRSFr—ZN EAIICTS I, o BRASHE EVIP. IETEKRAEH. R
TEMEZETERNART RLUID D27V IR R BEYAI0X9 A&t st +
35— RENMEREAFEUIDBRONIR R R (CEHE U BREZIT O CVWBTBEREL TENY EhD TER.

EB(C, RVEFFEIRTAOERE (DE A%R) (CEOHERTE. BBVERHERZELIITH, 1#
REILRR ST (JAVELE) | RS T7RI IR (TL—-FB3E) | AGC ket (BE)
BEHSR) REBBEOSmERISIDEFEP. KASHT(AT FFENITEE - INTY-ILOR
&) HRASHIV/ (BEESHRORE) 6FNU EHHOTER.

[BR AR RBEEAFEF(CE DV R ES S F 27 (3. BRI OMAFTRFEFENELTO. HERRIE
SEWZ. [Japio-BRRERIFFA>TYIACLBEESSFHT 11d. FRREFEDOIERMELLTD
EIREWA%. ARG BARBENBHEZRCHVT, BB BARREAMTOAZFRFES

JUHFFFHBACHRDIBA T WS EFBASH TH B,

INF HFRPATHEEBIEL TV BIRBZEEADIIECHD . ZKOBARBENEDRERHR
DIHOFAMIBFENRT> 2L BULTWSIET Y REWVR, TORMOHSRENMFEEIND, O
HICE. COFIRIETORAZAARBEN O-/NIEERIIRRIDIEICKD, [1. (FUSHICITIR

29 2022 FEONBMFEIN—ZATHEEHEE DL \PZE _EAT 20 $TOI5E RPN HHBEL
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RIZBAEZED ESG T1ANT> MOEBZEIU. SHRDHFEIBEDZHD ESG IEN B AL
ENEANDILINCTBTENAAENZ D,

Fle. FEIBFICEVTE. liRR bR - REIBZRZENR I BHC. NS
BERATO B E TOFFFHFEPHEREZRITHIC, HUR—NCEIFBNLIBEAINT > v
NOHBEZENPRELT VRIZZ ., HIEH - EEE CEBMEL TPCENEEENZ S, HIZE X015
BABEEVSAIETIE, EDTRZE - KENIRRFRILICE T DS —XZ2HBULTV2DOhE WS RATEN D
B INSHIM I EEZ EA UL R OB 2R S 2 O RBMEREN AN,

30 REBBPHAHEL T, HRANFFEHERES (WIPO)NNEE T3, BIBRITOEREIBET 3D TSIV NI
A—LTHD WIPO Green h'$p2.
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5. T-9DRM. BESEXRE

Japio-GPG/FX ZZZ2ID 1 —Y —ERIC(3E < DFFFFSCHAD Al HEEFRER (DITHR) Zieft
WeLET. A 100 #FETOTiEM () ULIT-STORRSE (B OATI3>%=zRAEL
TWET. FHll[E LUF O URL ZZ SRR,

> [0 RZ2161 B4 DD HFEROIRMAICDONT
https://transtool.japio.or.jp/work/data/sdgs_data.pdf

Japio tHFUFFIBHRERZTEY —EZ (Japio-GPG/FX) ([CDWTIE. LUTF® URL 2ZS8BE
&0 HUR-MCERAULIEERR - HFEAR(E. Japio-GPG/FX DARRKICEDIVTHN. Ft.
Japio-GPG/FX (& WO. US. CN. DE NI REXZHARETHHDIH. HLR—NIEEH N TY
BHFEANONE N ZAFHT I DBRAEFRY—-ILTY,

> Japio tHFIFFIBIREXIRFEY -EX
https://www.japio.or.jp/service/service05_11.html

e, TREDT (LT BRR ZREERAM D R A DL | TFEORR P OHER . ALEIERIE Japio i
IREIMMOY—ERCDONT AV RBRETEBICTHRASETVLILEFT (1 BRERE.
=)

(& LT OIA—LADSERVEDELIZE,

> BEGEIA-LA
https://transtool.japio.or.jp/work/contact/

Fle. AUIR=NF 2022 F(CFEITESNELABABZWRICOMULTEDFIN, 2021 FICFKITS
NEAREAREIRICULDITHERIFLAT O URL MESBRVERITET,

> 2021 ERFRANERODTFER
https://transtool.japio.or.jp/work/data/carbon_neutral_report_2021.pdf
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